Similis dispositio apud S. Ignatium, Constitutiones S.J., pars II, cap. 3; "5\* Quod ad dimissum attinet, tria itidem observentur; primum exterius... - 6\* Alterum interius... - 7\* Tertium, ut circa statum vitae studeat eum dirigere, ut aliquam convenientem viam serviendi Deo ineat, vel in Religione vel extra eam, prout divinae Voluntati convenientius fore videbitur. Demum consilio et oratione, et si quid aliud caritas dederit, iuvare curet."

Superiores dimissum iuvent ad novum vitae institutum non solum consiliis, sed etiam auxilio effectivo, interveniendo, intercedendo, commendando secundum prudentiae et discretionis postulata.

Quoad bona temporalia quibus dimissus indigeat, recolenda sunt sequentia. Ipse recuperat administrationem, usum et usumfructum bonorum suorum; art. 184. Quae attulerit et usu consumpta non fuerint, ut linteamina, vestimenta, libri etc., ei restituantur; ex analogia cum canone 570, § 2.

Quoad ea quae, durantibus votis acquisierit in operibus Congregationis vel ex industria privata vel dono receperit; valent art. 189 et 190 et can. 643, § 1. Circa pensiones perceptas, vide art. 183 et commentarium in h.l. Summa soluta professo durantibus votis titulo indemnitatis pro amissa integritate membrorum vel sanitatis (dommages-intérêts en cas d'accident), debetur quidem domui religiosae; attamen in casu egressus e Congregatione vel dimissionis illi restituenda est, demptis expensis pro illius cura et sustentatione factis. Revera summae illae nequeunt simpliciter assimilari acquisitionibus factis a religioso; tenent quodammodo locum boni personalis imminuti, ut persona laesa possit ope illarum vitam ducere securam, in quantum possibile.

De caritativo subsidio suppeditando eis qui sunt in sacris, in certis adiunctis; vide can. 671, 3\*, 5\*-7\*.

Ceterum, caritas, quam V. Fundator hic commendat, procedit ultra stricta legum praecepta, prout adiuncta ferunt. Semper autem praestandum auxilium spirituale, et in particulari oratio pro omnibus discessis a domo familiae nostrae. "Pro fratribus nostris absentibus!" Caritas fraterna nunquam deficit; superat vincula iuridica. "Je ne cesserai jamais de vous aimer et de prier pour vous"; fuerunt ultima verba Fundatoris ad dimissum de quo supra ad art. 797.

His quatuor articulis 795-798 terminantur Regulae nostrae, utique in hac ed. 5a, eodem proinde modo quo incepereunt, evocando scil. caritatem fraternam. Art. 1: "Finis huius parvae Congregationis est ut coadunati sacerdotes, et sicut fratres habitantes in unum..."

N.B. 1\* Dimissio in forma extraordinaria.

Est illa quae fit ob causas gravissimas et in talibus adiunctis quae reddunt dimissionem in forma ordinaria practice impossibilem. Art. 790 ad illam breviter alludit et nos remittit simpliciter ad can. 646 et 653.

Causae gravissimae canonis 646.

Vide commentaria canonistarum. Notandum quod praescriptum canonis 672, § 1 (quilibet dimissus, cuius vota non sunt soluta, tenetur ad claustra redire, et religio tenetur eum recipere) non extenditur ad religiosum ipso facto dimissum virtute canonis 646. Ita ex resp. Pontif. Commis. 30 iulii 1934. Vide in Acta Ap. Sedis, 1934, p. 494. Ex hoc autem minime sequitur illorum nullam esse habendam curam!

Casus gravis scandali vel gravissimi nocuenti communitati imminentis, secundum can. 653.

Omnia secundum ius commune agenda. Vide proinde commentaria canonistarum.

N.B. 2\* De revelatione causarum dimissionis.

In nostris textibus legislativis prioribus, post commendationes de quibus supra (in art. 795-798), legitur sequens dispositio, et quidem iam in ms. I (1818): "On laisse à la sagesse du supérieur (général) de faire plus ou moins connaître à la Société les motifs qui ont déterminé à prendre cette mesure. Il peut être quelquefois nécessaire d'en parler, comme il peut être bon quelque autre fois de n'en rien dire; cela dépend des circonstances."

Translatio latina in ms. V (1825) et in ed. la (1827): "XVI. Superioris generalis arbitrio permittitur plus minusve aperire Societati causas quae moverunt ad ejectionem; modo dicendae, modo tacendae sunt pro circumstantiis." Et ita adhuc in ed. 4a (1910), art. 838.

Data extensione Congregationis, dimissiones factae hic vel illic sunt plerumque ignotae in aliis partibus Congregationis. Unde nulla utilitas illas divulgandi per totam Congregationem, et articulus supprimitur in ed. 5a (1928). Nihil autem prohibet, quominus Provincialis vel Superiores locales rem patefaciant ad mentem dispositionis pristinae.

N.B. 3\* De conditione canonica Oblatorum dimissorum post vota perpetua.

Applicantur nobis praescripta iuris communis, scil. can. 669-672. Unde vide commentaria canonistarum.

Quoad relationes habendas cum dimissis, sic habetur in Acta Cap. 1959, art. 143: "Qui a Societate sponte fuerint egressi aut a Superioribus rite dimissi, quandiu egressi aut dimissi manebunt, nobis tanquam simpliciter extranei erunt habendi." Quae verba intelligenda sunt lumine art. 798, valentque de relationibus externis et quasi publicis, ne v.g. indiscrete cum illis communicetur quasi cum membris Congregationis, ne fiant suffragia ex officio ad normam Constitutionum (art. 361 sqq), ne inscribantur in catalogo defunctorum nostrorum (Necrologium).